
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 257 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO: Nº61 /2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 .... 1 

ATOS DO CMDI ................................................................. 2 

EDITAL Nº 02/2023 .......................................................... 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO: Nº61 /2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 
2023 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DO IDOSO CMDI - BIÊNIO 
2023/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas no Art. 5º, 
§ 4º, da Lei Orgânica do Município e 
 
CONSIDERANDO o que dispões a Lei Municipal nº 
340/2011, de 04 de julho de 2011. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados para comporem o 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
CMDI, para mandato de 02 anos (15 de dezembro de 
2023 a 15 de dezembro de 2025), na forma da 
legislação vigente, os seguintes membros. 

 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

N
º 

ÓRGÃO/REPRESENTAN
TES 

TITULAR SUPLENT
E 

0
1 

Secretaria Municipal 
Assistência social 

Regina 
Araujo 
dos 
Santos 
de Sá  

Maria de 
Fatima 
Ferreira 
dos 
Santos 

0
2 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

Marília 
Eduarda 
da silva 
Soares 

Aline 
Janaina 
de O. 
Delmasch
io 

0
3 

Secretaria Municipal de 
Educação 

Maria 
Aparecid
a da 
Cunha 

Jaqueline 
Teixeira 
Santos 

 
REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAL 

N
º 

ÓRGÃO/REPRESENTAN
TES 

TITULA
R 

SUPLENTE 

0
1 

Usuários do SUAS José 
Araujo 
Abreu 

Sebastião 
Gonçalves 
Lopes 

0
2 

Usuários do SUAS Celia 
Maria 
Pereira 
de 
Castro 

Eleusa 
Apareci da 
Mota 

0
3 

Trabalhadores do SUAS Maria 
Gisele 
Rosa 
Brito 

Gilmara 
Silveira 
Araujo 

 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023. 

EDIÇÃO Nº 257 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 257 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Marianópolis do Tocantins - TO, 15 de dezembro de 
2023. 

 
Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
ATOS DO CMDI 

 
EDITAL Nº 02/2023 
 
PROCESSO DE ESCOLHA DAS ENTIDADES NÃO 
GOVERNAMENTAIS PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
CMDI - BIÊNIO 2023/2025. 

 
1. Encerrado o prazo previsto na Resolução do 
CMAS nº 03 de 06 de outubro de 2023, a comissão 
eleitoral, nomeada pela Resolução CMAS nº 
04/2023, publica a relação das entidades e 
organizações da sociedade civil, os usuários ou 
organizações de usuários e os trabalhadores do 
SUAS habilitados, para o processo de Eleição dos 
representantes da Sociedade Civil para composição 
do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI 
de Marianópolis do Tocantins – TO, para o biênio 
2023/2025. 
2. A eleição da sociedade civil que irão compor 
o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 
para o biênio 2023- 2025 será no dia 06 de dezembro 
de 2023, as 14:00 às 16:30 horas na Prefeitura 
Municipal de Marianópolis do Tocantins – TO.  
 

USUÁRIOS DO SUAS 

01 CELIA MARIA PEREIRA DE CASTRO 

02 JOSÉ ARAUJO ABREU 

03 ELEUSA APARECI DA MOTA 

04 SEBASTIÃO GONÇALVES LOPES 

 

TRABALHADORES DO SUAS 

01 MARIA GISELE ROSA BRITO 

02 GILMARA SILVEIRA ARAUJO 

 
Marianópolis   - TO, 20 de novembro de 2023. 
 

Neide Rodrigues das Chagas Lopes 
Presidente do CMDI 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO. 
CNPJ: 24.851.479/0001-38 
CONTRATADA: GPL2 PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA  
CNPJ: 49.494.125/0001-04 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 24/2023 
CONTRATO Nº: 70/2023 de 18 de dezembro de 
2023. 
VIGÊNCIA: de 18 de dezembro, findando-se em 
20/01/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DJ LELIS PARA 
SHOW MUSICAL, DESTINADOS AO EVENTO EM 
COMEMORAÇÃO DO RÉVEILLON 2024 NO 
MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil 
reais) 
 
Marianópolis -TO, 18 de dezembro de 2023.  
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 


		2023-12-18T16:39:21-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




